
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20SG423FD033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de equipamiento para las lavanderías de los
centros de acogida de menores pertenecientes a la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, por lotes.

Valor estimado del contrato 21.936,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.542,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.936,2 EUR.

Clasificación CPV
42716000 - Máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas para limpieza en seco.
42718000 - Máquinas de acabado de textiles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según PCAP y PPT
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Oferta con mejor puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Objetivo temático 09: Promover la inclusión social, luchar contra la pobreza y
contra cualquier tipo de discriminación.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.043,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.479,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Provincia de Badajoz

Presupuesto base de licitación
Importe 6.315,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.219,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRIO MERIDA, S.L.
NIF B06007553
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.043,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.892,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1da7e70a-95d3-4eb8-9c6f-43a8572e89f2


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Amerícas 4
(06800) Mérida España

MESA SOBRE ARCHIVO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 09:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=byo28ujvSu8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

REDUCCION DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005611853 |  2020-193846 | Wed, 02 Sep 2020 12:48:56:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14806128164995760304433383208689002873 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=byo28ujvSu8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

